

**Lucrari de reparatie a salilor de clasa, et. 4,
din incinta blocului IP Liceul Teoretic
"Spiru Haret", din str. M. Cebotari, 53,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-11
Lucrari de reparatie sala sportiva**

Valoarea de deviz 100 795,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tavan sala sportiva				
		1.1. 1. Lucrari de reparatie a tavanelor				
1	RpCJ35A	Curatarea tavanelor de vopsea existenta	m2	273,600	13,90 12,78	3 803,53 3 497,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	273,600	7,12 1,42	1 948,09 388,57
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	273,600	100,42 72,43	27 475,76 19 816,90
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti	m2	273,600	4,32 1,42	1 181,87 388,57
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, lavabila tip Matlattice sau analog. Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	273,600	46,84 26,04	12 816,24 7 123,72
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	200,000	115,17 28,40	23 033,80 5 680,80
		Total 1. Lucrari de reparatie a tavanelor Inclusiv salariu				70 259,29 36 895,66
		<i>Total</i>	lei			70 259,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 854,96
		<i>Total</i>	100,00 +			79 114,25
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			836,32
		<i>Total</i>	100,00 +			79 950,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			2 398,52
		<i>Total</i>	100,00 +			82 349,09
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 646,99
		Total Reparatie tavan sala sportiva Inclusiv salariu				83 996,08 36 895,66

		Total	lei			83 996,08
		TVA	20,00 %			16 799,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				100 795,30 <hr/> 36 895,66

**Lucrari de reparatie a salilor de clasa, et. 4,
din incinta blocului IP Liceul Teoretic
"Spiru Haret", din str. M. Cebotari, 53,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-11
Lucrari de reparatie sala sportiva**

Valoarea de deviz 100 795,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-11:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,832	47,34	1 554,27
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	418,608	47,34	19 816,90
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	47,34	5 680,80
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,896	47,34	7 900,86
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,040	47,34	1 942,83
Total manopera						36 895,66

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,680	17,00	232,56
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	4 150,00	415,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,100	4 150,00	415,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,020	4 150,00	83,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,080	4 150,00	332,00
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,040	16,33	670,18
7.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	41,040	35,00	1 436,40
8.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	109,440	38,00	4 158,72
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,416	3,60	59,10
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 953,504	3,60	7 032,61
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	136,800	9,00	1 231,20
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000	36,00	108,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,321	20,00	306,42
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,360	9,00	246,24
Total materiale de constructii						16 726,43

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 000,000	8,00	16 000,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,736	12,00	32,83
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,614	25,00	540,35
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,335	12,00	64,02
Total utilaje de constructii						16 637,20

Total	lei	83 996,08
TVA	20,00 %	16 799,22

Total deviz:

100 795,30

0

**Obiect Lucrari de reparatie a salilor de clasa, et.
4, din incinta blocului IP Liceul Teoretic "Spiru
Haret", din str. M. Cebotari, 53, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia tavan sala sportiva				
		1.1. 1. Lucrari de reparatie a tavanelor				
1	RpCJ35A	Curatarea tavanelor de vopsea existenta	m2			13,90 ----- 12,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,34	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2			7,12 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,42 ----- 72,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,34	72,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti	m2			4,32 ----- 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, lavabila tip Matlattice sau analog. Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,84 ----- 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,34	26,04
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			115,17 ----- 28,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	47,34	28,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 150,00	0,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,08
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 150,00	1,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	36,00	0,54
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	8,00	80,00

